
!"#$"%&'!"(')$"*+!",%"

!"#$"%&')$"*+!",%"'-'.

!/0'12-1.-3124

!""#$$!% &#'(")*+(!)#,-(.#/0#'(&#)$#,&#1123)(!)#,0#)!,"*11(#0*

&456789:4,;<4=4::4,>9,4<>?>9@A8,>9B4<7@:>54,8,B><7@:4,=>?>:@A789:8,@>,C89C>,=8AA2@<:D,EF,=8A,G.4=>58,
=8AA2@77>9>C:<@H>498,=>?>:@A8G,I&D18?DJ4,KELEFFMND

/#++!1(,.1*3&(!

(1,/0#'(&#)$#,&#1123)(!)#



IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

Dato atto che: 

• nella seduta consiliare del 26 giugno 2019 si è proceduto alla elezione del  

Presidente dell’Unione Reno Galliera nella persona del Sindaco/Consigliere Sig. 

Claudio Pezzoli;  

• la Giunta dell’Unione è composta dal Sindaco eletto Presidente e dai Sindaci dei 

Comuni aderenti; 

Dato altresì atto che a termini degli articoli 18 e 20 dello Statuto il Presidente dell’Unione 

con proprio provvedimento designa il Vicepresidente dell’Unione; 

Atteso: 

• che ai sensi dell’art. 22 dello Statuto, la Giunta dell’Unione collabora con il 
Presidente nel governo della stessa ed opera attraverso deliberazioni collegiali 
nell’esercizio di funzioni di indirizzo politico-amministrativo e di impulso adottando 
atti e provvedimenti che non siano dalla legge o dallo Statuto o dai regolamenti 
attribuiti alla competenza del Consiglio, del Presidente ovvero dei dipendenti cui 
siano state attribuite funzioni di direzione;  

• che, allo stato, in base a quanto sopra esposto, la composizione della Giunta risulta 
essere la seguente: 

Nome Cognome  Sindaco  

1.  
Claudio Pezzoli San Pietro in Casale  Presidente 

2.  
Claudia Muzic Argelato Componente 

3.  
Erika Ferranti Bentivoglio Componente  

4.  
Alessandro Erriquez  Castello d’Argile  Componente 

5.  
Belinda Gottardi Castel Maggiore Componente 

6.  
Stefano Zanni Galliera Componente 

7.  
Luca Borsari Pieve di Cento Componente 

8.  
Paolo Crescimbeni San Giorgio di Piano Componente 

Visto il D.lgs nr. 267/2000; 



Visto lo Statuto dell’Ente; 

DECRETA 

1. Di designare quale Vicepresidente dell’Unione Reno Galliera, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 20 dello Statuto dell’Ente, il Sig. Luca Borsari, Sindaco/Consigliere 
del Comune di Pieve di Cento; 

2. Il presente provvedimento ha effetto dalla data odierna; 

3. Il presente provvedimento è da comunicare all’interessato ed al Segretario 
comunale ed è da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente. 

�


